CCCCLXXVH. - 4316. 

Procuration donnée par le comte Guillaume a Jean Sausses, seigneur de 
Boussoit, a Wautier, seigneur de Bousies, chevaliers, et a Jean Hennière, 
son clerc, pour terminer les di/ficultés qui exislaient entre Iui et Robert, 
cornte de Flandre. 5—  cart., no 206, t. 11, fol. 506. 

A tous ceaus ki ces lettres verront, G., etc., salut et connissance de vérité. 
Savoir faisons 4 tons que nous, pour nous et en no nom et en no tiu, 
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avons let et ordenet, mis et estauli, faisons, ordenons, meLons et estaulis-
sons nos ames et foiaules Jehan Sausses, signeur de Boussoit, et Watiers, 
signeur de Bouzies, chevaliers, et Jean Hennière, no clerc, u les deux 
d'iaus, nos vrais et loyaux procureurs et messages gCneralz et espécialz 
pour traitier, aviser et ordener de amiaule composition et acorde et de 
orcienance de pais de tous débas, rancunes, griés et contentions ki sont 
meutes u puecnt estre meutes u sont encore evident de mouvoir par quel-
conques cauze u raison que chou alt estei ii soit encore entre hauL homme 
et noble no couzin Robert, conte de Flandres, ses hoirs, sen pays, ses 
aidans et ses alloyés, d'une part, nous, nos hoirs, nos pays, nos aidans et 
nos alloyCs, (l'autre part, et leur donnons plain-pooir et especial mancle-
ment u as deux d'iaus, si ke dit est, de nos raisons et de no droit a monsirer 

et a proposer, et de respondre a toutes raisons, objections u propositions 
k'on leur poroit demander, monstrer u proposer. Encore leur donnons-nous 
plain-pooir de jurer pour nous et en no non quelconkes sairement k'il 
apartenroit as cozes dessus dites. Encore leur donnons-nous plain-pooir et 
especial mandement de faire, dire, proposer et ordener en bus cas tant 
k'à cesti besongne touke, otant géneralment et espécialment que nous 
feriens et faire poriens se nous-meismes i estiens present. EL tout chou 
que par nos devant dis procureurs u les deux d'iaus sera fet, ordenet. 
estaulit, dit et proposet des cozes dessus dittes, nous l'avons etarons ferine 
et le tenrons estaule pour nous, pour nos hoirs et pour nos succeSseurs, 
sans enfraindre ne venir encontre, et a con obligons-nous nous, nos hoirs. 
nos pays, nos biens, les biens de nos hoirs et de nos successeurs, présens 
eta venir. Par le tesmoin, etc. Donné vingt-quatrejours en aoust, troiscens 
et seize. 
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CCCCLXXVUI. - 4546. 

Leltres par lescjuelles Robert, comte de Flandre, confirme celles de Phi-
lippe, fils du roi de France et regent de France et de Navarre, porlant 
prolongation de treve entre ledit co?nte de Flandre et le roi. 5me  cart., 
n° 2071  t. II, fol. 508.